
7/2015

Kuba: nové časy ЕЕ
Embargo ze strany USA padlo. Čekají teď  Kubu 
převratné změny?

Čínští jedí náčci m
Politika jednoho dítěte dramaticky mění nejen vztahy 
v rodině, ale také povahu čínské mládeže

Jak se zrodila čísla? 1m
dem

E l

Dnes již  čísla používáme zcela přirozeně. Kdysi však lii 
stačilo rozlišovat pouze mezi „hodně" a „m álo”

Národy v boji !
Poté co ná bojišti u tich lo  řinčení mečů, vyzpovídali jsme 
české reprezentanty v H istorical Medieval Battles

Světlo na konci tunelu
Výpovědi pacientů, kteří vstoupili na práh posmrtného 
světa, se v lecčem shodují. Vědci však chtějí důkazy



Oživlá šiška
Na první pohled je  luskoun stepní nenápadný -  ubrání 
se však i velkým šelmám

Technika
Než natankujete______________
Co všechno se musí stát s ropou, než se po vytěžení 
dostane jako palivo do vašeho auta?

Zapomeňte na antrax_________
Biologické zbraně jsou tím  děsivější, čím méně toho o nich 
víme. Poznejte pě t nemocí, které by m ohly zm ěnit válku

Příroda a cestování
Podivná africká zvířata_________Ш
Díky svým zvláštním schopnostem přežívají i tam, kde by 
ostatní živočichové neměli šanci

Majáky Nového Zélandu________ ES
Osamělé stavby na skaliscích dávají naději námořníkům, 
ale přitahují také zástupy turistů

56

44

Velké peníze v malé zemi_______ ЕЭ
Po mnoha letech pod nadvládou sousedů s to jí malé 
a bohaté Lucembursko hrdě na vlastních nohách

7/2015 od roku 1964 100+1
Věda a vesmír

Život po životě________________ HO
Klinická sm rt přivádí duši na práh neznámých světů.
Jsou skutečné, nebo jde  o halucinace?

Vesmírjinak___________________EH
Vybrali jsme pro vás fotografie, které vám ukážou vesmír, 
jak ho ještě neznáte

Slunce a vitaminy
Vědecké výzkumy odhaluji, jak nám Slunce chrání zdraví 
a prodlužuje život


